Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Teoria e Prática da Educação

EDITAL N.º 019/2025-DTP

A Professora Drª. Lilian Alves Pereira
Peres,  Chefe  Adjunta  do
Departamento de Teoria e Prática da
Educação, no uso de suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

Resultado da  Avaliação  Curricular  dos  inscritos  no  processo de  seleção de

Professores  Formadores para  duas  vagas  destinadas  às  disciplinas  dos

cursos  de  graduação  em  História  e  Física,  ofertada  na  modalidade  de

Educação  a  Distância  pela  Universidade  Estadual  de  Maringá,  durante  o

primeiro semestre de 2025, conforme Edital 011/2025-DTP:

Vaga Candidatos Resultado

Didática - História

(11698)

Arnaldo Martin Szlachta Junior

Conceição Solange Bution Perin

Lais Bastos Marchesoni

Raquel dos Santos Quadros

Rozenilda Luz Oliveira de Matos

0,00

9,50

5,45

9,50

8,50

Didática para o

Ensino de Física -

Lais Bastos Marchesoni 5,45

(10602) Poliana Hreczynski Ribeiro

Raquel dos Santos Quadros

Rozenilda Luz Oliveira de Matos

7,37

9,50

8,50

Maringá, 11 de março de 2025

Profa. Dra. Lilian Alves Pereira Peres

Chefe Adjunta do Departamento de Teoria e Prática da Educação